
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 6331/2023 

MAT.: Sanciona llamado de Asignación 

Ordinaria de prácticas profesionales de la 

Corporación de Asistencia Judicial de la R.M., 

correspondiente al mes de enero de 2024  

FECHA: 29 de diciembre de 2023 

VISTOS:  

La Ley N° 17.995 que creó la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; las 

facultades que me confiere el Decreto con Fuerza de Ley N° 995 del Ministerio de Justicia de 1981, 

que aprobó los Estatutos de la Corporación de Asistencia Judicial de la Región Metropolitana; el Acta 

de Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo de fecha 07 de Agosto de 2023, que aprobó el 

nombramiento del Director General; la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales 

de la Administración del Estado; el Decreto Supremo N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985 que 

establece el “Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado”, la Resolución 

Exenta N° 2901/2021 que establece el texto actualizado del Protocolo de Prácticas Profesionales, y 

la Resolución N° 6 y 7 de 2019, de la Contraloría General de República, que fija normas sobre 

exención del trámite de toma de razón. 

 

CONSIDERANDO: 

1° Que, en virtud de lo dispuesto en el artículo 3° del Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia 

de 1985, que establece el Reglamento de Práctica Profesional de Postulantes al Título de Abogado, 

los candidatos podrán inscribirse en cualquier tiempo para efectuar su práctica profesional y serán 

llamados a realizarla a medida que se produzcan vacantes y de acuerdo al orden de su inscripción,  

 

2º Que, asimismo, el artículo 3º del Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985, establece 

que el postulante se incorporará al Consultorio que determine el Director General de la 

Corporación correspondiente, de acuerdo a las necesidades de los respectivos Consultorios, 

gozando de preferencia los postulantes que invistan la calidad de Licenciados en Ciencias Jurídicas 

y Sociales; aquellos que por resolución del Director de la Corporación deben repetirla o 

complementarla y los que residan en la localidad donde funciona el Consultorio. 

 

3° Que, la práctica profesional tiene una duración de seis meses consecutivos e ininterrumpidos, 

y sólo podrá suspenderse por fuerza mayor, la que será calificada por el Director General del 

Servicio, según lo estipula el artículo 4º del Reglamento de Práctica Profesional ya citado. 

 

4° Que, la ley 19.880 establece como principio fundamental de la administración, el de la 

economía procedimental, por el cual se deben impulsar los actos con eficacia, de manera de decidir 

en un solo acto, todos los trámites que, por su naturaleza, admitan un impulso simultáneo 

 

5° Que, del análisis y estudio de los antecedentes por parte del Director General, se ha resuelto 

lo siguiente. 

 

RESUELVO: 

 

1º SANCIÓNESE, llamado de Asignación de prácticas profesionales de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la R.M., correspondiente al mes de enero de 2024, a los centros, oficinas 

y convenios que indica, en atención a lo dispuesto en el artículo 3º del Reglamento de Práctica 

Profesional establecido en el Decreto N° 265 del Ministerio de Justicia de 1985: 

 

N° RUT APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRES ASIGNADO MATERIA D.REGIONAL 
FECHA INICIO 

PRÁCTICA 
PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

1 20289555-7 ABURTO RÍOS 
BASTY 

CONSTANZA 
RECOLETA COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

2 15930856-1 ACEVEDO ITURRIETA 
ROBERTO MARIO 

ABRAHAM 
LA CISTERNA FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

3 19617733-7 ACEVEDO LETELIER CATALINA SOFFIA PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 



 
 

 

4 18542314-K AGUAYO CORNEJO 
FERNANDA 

NICOLE 
CAUQUENES FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

5 18550001-2 AGUILA MATUS 
IRENKA 

GABRIELA 
SERNAMEG RM 

CVS 
METROPOLITANO 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

6 19607051-6 AGUILAR CARDENAS PATRICIA ABIGAIL 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

7 18929412-3 AGUILAR RUPERTUS 
MICHELLE 

FRANCISCA 
ANDREA 

CURICO FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

8 19937588-1 AGUIRRE CROSARA LORAM PADRE HURTADO COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

9 19275552-2 ALARCÓN GARCÍA MARÍA JESÚS SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 08-01-2024 08-07-2024 

10 6865612-5 ALBORNOZ JELDRES CESAR ANTONIO RECOLETA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

11 18663391-1 ALFARO DÍAZ BASTIÁN ISRAEL EL BOSQUE COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

12 19574863-2 ALFARO JARA 
VALENTINA 
JACQUELINE 

LINARES FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

13 17429015-6 ALFARO VÁSQUEZ VASTI NAVIDAD SAN MIGUEL COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

14 20287902-0 ALLENDE ARAYA 
CAMILA 

FERNANDA 
CERRILLOS COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

15 19886859-0 ALVAREZ MENESES 
PATRICIO 
IGNACIO 

RENCA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

16 20285633-0 AMTMANN DONOSO 
SOFIA VICTORIA 

CONSTANZA 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

17 19689243-5 ANDRADE PÉREZ FABIÁN JOSÉ SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

18 19243724-5 APPELIUS SANHUEZA 
MARTÍN 
CLAUDIO 

LAMPA COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

19 19958428-6 ARAGON MONTECINOS 
ANGELES 

ISIDORA PAZ 
HUECHURABA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

20 20164052-0 ARAOS ABRIGO 
CATALINA 
VIVIANA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

21 26256113-5 ARAUJO RODRIGUEZ 
MIRIAM 

CRISTINA DE LA 
COROMOTO 

SAN JOAQUIN COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

22 20052797-6 ARAYA CEA GABRIELA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

23 16075607-1 ARAYA MARAMBIO ROMINA PAZ 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

24 19459603-0 ARAYA PAUTA 
VALERIA 

CAROLINA 
CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 08-01-2024 08-07-2024 

25 19679023-3 ARAYA VALDES DANIELA 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL 

GRANEROS 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-01-2024 08-07-2024 

26 18892643-6 ARELLANO RÍOS ARLYN GRACIELA TALCA FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

27 20164041-5 ARRATIA CONTRERAS JOSÉ AGUSTÍN 
OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

28 18777597-3 ATENAS CELIS MARTIN ALONSO 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

29 18476564-0 AVARIA GATICA JAIME ANDRÉS TALCA COMUN MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

30 17083321-K AYAZI DE MARCHI ANAIS EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

31 18092726-3 BALBOA GUIÑEZ 
MARIA 

FERNANDA 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

32 20171166-5 BALTIERRA DE CAMINO PEDRO JOSE SAN JAVIER FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

33 18572897-8 BANDELLI ESTELA CYNTIA CHANCO MULTIMATERIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

34 19400928-3 BARAYON DEL CAMPO 
NICOLAS 
IGNACIO 

EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 



 
 

 

35 17784044-0 BARRÍA ESPINOZA 
FERNANDO 
ANTONIO 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

36 19281741-2 BARRIGA GUERRA 
TAMARA 

ALEXANDRA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

37 19639319-6 BAS VIGUERA VICENTE CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 08-01-2024 08-07-2024 

38 19793251-1 BENITEZ PEREIRA 
ANDREA 

CONSTANZA 
SERNAMEG RM 

CDM CERRO 
NAVIA 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

39 17601752-K BERRIOS OJEDA 
NELSON 

FRANCISCO 
CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

40 20419245-6 BIZARRO HUIRCÁN 
VICTORIA 

VALENTINA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

41 20165521-8 BONOMO PRATS VALENTINA 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

42 18639730-4 BRAVO LARRAIN 
SEBASTIÁN 

ANDRÉS 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

43 17402400-6 BRAVO ROJAS 
JAIME 

FRANCISCO 
SERNAMEG RM CDM SANTIAGO 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

44 25014713-9 BRUGGEMANN COYA GEORGES LINARES FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

45 18575979-2 BURGOS SAAVEDRA JOHN ALEXIS TALCA FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

46 10558158-0 BUSTAMANTE DÍAZ 
SANDRA 
VIRGINIA 

TIL TIL FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

47 19703428-9 CÁCERES CÁCERES 
ARACELY 

ALEJANDRA 
PUENTE ALTO COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

48 19513608-4 CÁCERES ORELLANA CARLOS ESTEBAN OFICINA PENAL COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

49 19793710-6 CÁCERES SEGOVIA 
MATÍAS DANIEL 

IGNACIO 
QUINTA NORMAL COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

50 20285150-9 CALVE MARTÍNEZ ANDRÉS IGNACIO LA REINA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

51 16607597-1 CALVO ACEVEDO JUAN PABLO MAIPU FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

52 20299385-0 CANALES JEREZ 
ISIDORA 

ANTONIETA 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

53 19872826-8 CAÑETE VALLE ALDO FELIPE TIL TIL FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

54 19276616-8 CARO MURILLO SILVANA PAMELA 
CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

55 17234656-1 CARREÑO PARADA ALAN FRANCISCO RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 08-01-2024 08-07-2024 

56 17317072-6 CARVAJAL AVALOS 
LASKA SHIRLEY 

SANDY 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
NACIONAL - 

DEPTO. REFUGIO 
Y PROTECCION 

INTERNACIONAL 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

57 19894957-4 CARVAJAL CARVAJAL 
MAXIMILIANO 

ANDRÉS 
LINARES COMUN MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

58 20075625-8 CASTELLÓN PEÑA MARIA XIMENA MELIPILLA FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

59 19975638-9 CASTILLO ÁLVAREZ 
CATALINA 
SOLANGE 

SERNAMEG RM CDM MAIPU 
CONVENIOS 

RM 
08-01-2024 08-07-2024 

60 19606275-0 CELIS RAMIREZ SIMON VICENTE 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

61 7094672-6 CERDA CASTILLO 
JULIO CESAR 

RAUL 
SAN RAMON COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

62 19961126-7 CERRUTTI GALLARDO FILLIPPO ANDRÉS PEÑAFLOR FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

63 15081012-4 CHAMORRO BURGOS 
DANIEL 

FRANCISCO 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

64 20170964-4 CHAMORRO MUÑOZ BRAYAN ALEXIS MOLINA FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

65 20308902-3 CONTRERA ORREGO PABLO MATÍAS MAIPU FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 



 
 

 

66 20001945-8 CONTRERAS CORNEJO 
VALENTINA 

ANDREA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

67 06804907-5 CONTRERAS JARA 
GABRIEL 

FERNANDO 
SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

68 19046968-9 CORNEJO CARVAJAL MARÍA IGNACIA 
OFICINA DE DEFENSA 

PENAL 
COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

69 19064956-3 CORNEJO COLLIO 
MAURICIO 

ANDRES 

SUPERINTENDENCIA 
DE INSOLVENCIA Y 

REEMPRENDIMIENTO 

DEPARTAMENTO 
JURÍDICO 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

70 19820360-2 CORONADO CAVAGNOLA 
FRANCCESCA 

GEANINNE 
SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

71 18778915-K CORRALES WILSON 
CRISTIAN 
RODRIGO 

TALCA COMUN MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

72 11874805-0 CORTÉS GÁLVEZ MIGUEL ÁNGEL PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

73 19639696-9 CRUZ DÍAZ 
MARÍA 

FLORENCIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

74 19322624-8 CUETO GARCÍA 
JOAQUÍN 

FERNANDO 
CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

75 20284356-5 DE LA FUENTE ZANLUNGO AMANDA RECOLETA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

76 20284669-6 DIAZ RODRIGUEZ 
NICOLÁS 
ESTEBAN 

LO BARNECHEA COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

77 20345007-9 DÍAZ PICHÚN DIEGO ANTONIO TALAGANTE FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

78 19037710-5 DÍAZ SILVA MARCOPOLO PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

79 19830809-9 DITHURBIDE URIBE MATÍAS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

80 18088273-1 DOMINGUEZ LOPEZ 
ESTEBAN 
ANDRES 

CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

81 19525144-4 DONOSO MAUNA 
CLAUDIA 

FRANCISCA 
PUENTE ALTO COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

82 12613452-5 ECHAGUE PARRA SINUHE EFREN QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

83 19419140-5 ESPAÑA SALINAS 
MARÍA 

FERNANDA 
BUIN FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

84 19960178-4 ESPINOZA BARRERA VICTORIA LA PINTANA FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

85 19889635-7 ESPINOZA CALVO JACINTA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

86 19650864-3 ESPINOZA CAVIERES NATHAN ANDRÉS CONSTITUCION MULTIMATERIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

87 19639523-7 ESPINOZA JARA 
JOSEFINA 
ANDREA 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

88 16749003-4 ESPINOZA MARTÍNEZ MARÍA PAZ 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

89 20199041-6 FARIAS SAN MARTIN 
CRISTOBAL 

ANDRES 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JUDICIAL 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

90 19566953-8 FARR KERRIGAN ELISA ISABEL INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

91 18283463-7 FELIÚ ALVAREZ 
CATALINA 
IGNACIA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

92 18955107-K FERNANDEZ MACKENZIE DIEGO IGNACIO TALAGANTE FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

93 18073056-7 FERNÁNDEZ JOYARES 
DANIEL 

EDUARDO 
CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 08-01-2024 08-07-2024 

94 20334683-2 FERNÁNDEZ RUCAN SEBASTIÁN LO PRADO FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

95 20299417-2 FIGUEROA ESCOBAR PAULINA PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

96 10057541-8 FIGUEROA VALENZUELA 
CARMEN GLORIA 

ELIZABETH 
QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 



 
 

 

97 20075270-8 FLORES CONTRERAS BENJAMIN LEVI SAN JOAQUIN COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

98 17305198-0 FRANCOVICH OJEDA 
SEBASTIAN 

ANDRES 
SAN FERNANDO FAMILIA O´HIGGINS 08-01-2024 08-07-2024 

99 19004808-K FROST VALDENEGRO ROMINA PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

100 18041211-5 FUENTEALBA QUILODRAN HECTOR CAVI SANTIAGO COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

101 20063089-0 FUENTES VIVAR 
DANIELA 

ALEJANDRA 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

102 19819747-5 GAMONAL ENCINA FABIO IGNACIO 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

103 20189985-0 GANGA RIVERA 
BARBARA DEL 

CARMEN 
SERNAMEG RM 

CDM SAN 
BERNARDO 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

104 24418522-3 GARCIA BURBANO JUAN MANUEL COLINA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

105 19099268-3 GARCÍA LÓPEZ JULIO IGNACIO SAN JOAQUIN FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

106 18860154-5 GARCÍA WERCHEZ MARÍA JOSÉ 
OFICINA DE DEFENSA 

PENAL 
COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

107 19456567-4 GEISSE ANGUITA SANTIAGO LO PRADO COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

108 19936897-4 GERDTZEN FREI 
SEBASTIÁN 
EDUARDO 

COLINA COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

109 19031689-0 GOMEZ MORENO 
ROBERTO 
NICOLAS 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

110 18675395-K GONZALEZ FIGUEROA 
JOCELYN 

MACARENA 
PUENTE ALTO COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

111 17305626-5 GONZÁLEZ TORRES VANESSA CECILIA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

112 20182814-7 GRANDELA AVARIA 
ANTONIA 
IGNACIA 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

113 12854358-9 HENNINGS VARGAS GUNTHER HANS 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

114 19285473-3 HENRIQUEZ GONZALEZ 
GERSON 

ABRAHAM 
LO PRADO COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

115 19644182-4 HERMAN TORO 
JAVIERA 

CAROLINA 
SERNAC RM 

UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

116 19647078-6 HERNANDEZ FUENTES 
BARBARA 
ARACELI 

OFICINA FAMILIA 
SAN MIGUEL 

FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

117 17024846-5 HERNÁNDEZ MONTOYA 
JOSELUIS 
MANUEL 

SAN MIGUEL COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

118 19796330-1 HERNÁNDEZ RIQUELME 
ESTEFANÍA 
ARACELY 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

119 16912276-8 HERRERA MONTENEGRO CECILIA ANDREA TALAGANTE COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

120 19181109-7 HINOJOSA ZUVIC CAMILA PAZ SERNAMEG RM CDM MELIPILLA 
CONVENIOS 

RM 
08-01-2024 08-07-2024 

121 19135001-4 ITURRIETA TREVIZÁN LUNA ANTONIA CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 08-01-2024 08-07-2024 

122 20341628-8 IZURIETA COPETTA VICTORIA BELÉN 
OFICINA DE DEFENSA 

PENAL 
COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

123 19246719-5 JADRIJEVIC CÁCERES FELIPE DASLAV EL BOSQUE FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

124 19894137-9 JAQUE PÉREZ 
SOFÍA 

ALEJANDRA 
OFICINA DE DEFENSA 

FAMILIA 
FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

125 19429483-2 JAQUE VILLASECA 
MARTIN 

CRISTOBAL 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

126 19062725-K JARA ABARCA MATIAS ALBERTO LO PRADO FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

127 19853675-K JARA RIQUELME CAMILA ANDREA RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 08-01-2024 08-07-2024 

128 20285018-9 JARAMILLO CÁDIZ 
CATALINA 
VICTORIA 

CERRILLOS COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 



 
 

 

129 12491528-7 JIMENEZ JOFREI VICTOR HUGO CERRILLOS FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

130 13602367-5 JIMÉNEZ BUSTOS 
CLAUDIA DEL 

PILAR 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

131 19985757-6 JUANTOK VARELA FABIANA MAILYN LAS CONDES COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

132 20053558-8 LARA VALENZUELA BELÉN VERONICA 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

133 19687888-2 LARRAIN GALAZ MARIA TRINIDAD BUIN FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

134 12003626-2 LEIGHTON CORTEZ 
CARLOS 

HUMBERTO 
PEÑALOLEN COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

135 13810145-2 LEIVA VALLEJOS VICTOR CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 08-01-2024 08-07-2024 

136 17681004-1 LEON MONTALVA BASTIAN ANDRES LAS CONDES FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

137 19685936-5 LICCI CISTERNAS VICENTE PAINE FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

138 18393894-0 LIRA DEL RÍO ARIEL ANDRÉS 
CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

139 19410494-4 LOBOS LAPLAGNE STEPHANIE INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

140 20180004-8 LÓPEZ LEONELLI 
MARÍA 

FERNANDA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

141 17309119-2 LÓPEZ REYES 
RAMÓN 

ANTONIO 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

142 17684760-3 LOYOLA ROZAS CAMILA TALCA FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

143 19213247-9 LUENGO LASTRA 
NICOLE 

FRANCHESCA 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

144 20127227-0 MALUENDA GALLEGUILLOS 
JAVIERA ISIDORA 

HE-YI 
CERRILLOS COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

145 17910282-K MANSILLA GALLEGOS 
PAULINA 

CONSTANZA 

OFICINA DEFENSA 
FAMILIA PUNTA 

ARENAS 
FAMILIA MAGALLANES 08-01-2024 08-07-2024 

146 19891981-0 MARAMBIO LÓPEZ NICOLÁS ANDRÉS OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

147 19783990-2 MARTÍNEZ ABARCA 
MACARENA 

BELÉN 
LA CISTERNA FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

148 18343786-0 MARTÍNEZ MUÑOZ CHRISTIAN LINARES FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

149 19308600-4 MARTÍNEZ VÁSQUEZ 
SEBASTIÁN 

ANDRÉS 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

150 18882372-6 MATAMALA ALMARCEGUI 
GABRIELA 
ANDREA 

MELIPILLA COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

151 20224209-K MATAMALA MOLINA BELÉN KATIA LA CISTERNA FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

152 19244291-5 MATELUNA AVENDAÑO 
CRISTOBAL 

JAVIER 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

153 19447262-5 MATURANA VALENCIA VÍCTOR MATÍAS 

DELEGACION 
PRESIDENCIAL 

REGIONAL 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 

UNIDAD 
JURÍDICO 

ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

154 20297770-7 MEDEL GUTIÉRREZ ÍTALO IGNACIO TIL TIL COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

155 20401607-0 MEDINA VARGAS 
CAROLINA 
JEANNETTE 

SERNAMEG RM CDM EL BOSQUE 
CONVENIOS 

RM 
08-01-2024 08-07-2024 

156 19849681-2 MENA CORREA 
VALENTINA 

BEATRIZ 
MINISTERIO PUBLICO 

O´HIGGINS 
FISCALIA LOCAL 

RENGO 
CONVENIOS 
O´HIGGINS 

08-01-2024 08-07-2024 

157 19651371-K MESTRE ORELLANA LORENA SOFÍA OFICINA CIVIL COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

158 16089221-8 MILLAQUEO TREUQUIL PAULINA ELVIRA CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 08-01-2024 08-07-2024 



 
 

 

159 10734868-9 MIRANDA PEÑAILILLO 
BETZABETH  

YERKA 
UVI EL BOSQUE COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

160 19793221-K MIRANDA VALLADARES JAVIERA NATALIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

161 19631973-5 MOLINA CABEZAS FABIÁN RUBÉN SAN BERNARDO FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

162 19892061-4 MOLINA JUEZ CLEMENTE JOSÉ COLINA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

163 24014368-2 MONDEJA YUDINA MARIA CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 08-01-2024 08-07-2024 

164 17189754-8 MONTT COFRÉ PAULA MARÍA SERNAMEG RM CDM MAIPU 
CONVENIOS 

RM 
08-01-2024 08-07-2024 

165 20390347-2 MORALES BRAVO YUYUNIZ 
CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

166 19920901-9 MORALES MACAYA 
GISELLE 

CATALINA 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

167 18893538-9 MORALES VALDES DANIELA PAZ LICANTEN FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

168 20008544-2 MORALES VALENZUELA ALEXA PAOLA 
OFICINA ADULTO 
MAYOR MAULE 

FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

169 20325404-0 MOYA MUSRI 
SEBASTIAN 

NICOLAS 
MELIPILLA FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

170 19892643-4 MOYA YOB 
FERNANDA 
ANTONIA 

QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

171 20121411-4 MUNITA BENAVIDES PABLO JOSÉ 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

172 19456616-6 MUÑOZ CORVALAN 
NIKOLE 

STEPHANIE 
ANDREA 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

UNIDAD DE 
TRANSPARENCIA 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

173 19854132-K OCARIS RAMÍREZ JORGE ANDRÉS 
CENTRO MEDIACION 

Y ARBITRAJE 
RANCAGUA 

COMUN O´HIGGINS 08-01-2024 08-07-2024 

174 20059858-K OPAZO MENARES ROCIO CAROLINA MELIPILLA COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

175 13298125-6 ORELLANA SILVA 
HERNAN 
ESTEBAN 

CERRILLOS COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

176 18776921-3 OROZCO FRANJOLA 
BASTIÁN 

EDUARDO 
MELIPILLA FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

177 18738473-7 ORTEGA MELÉNDEZ 
RALLÉN 

MILLARAY 
VALENTINA 

SERNAMEG MAULE CDM CURICÓ 
CONVENIOS 

MAULE 
08-01-2024 08-07-2024 

178 19003078-4 ORTIZ PACHECO 
CLAUDIA 

VERÓNICA 
JUNJI RM 

SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

179 19942814-4 O'RYAN BRICEÑO 
HILLARY 

MICHELLE 
SERNAMEG RM CDM MELIPILLA 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

180 20109074-1 OVALLE OLAVE JOSÉ DOMINGO COLINA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

181 19550917-4 OVANDO RAMÍREZ PATRICIO JAVIER 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

182 20249833-7 PACHECO ASTUDILLO 
BENJAMÍN 
NICOLÁS 

HUECHURABA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

183 17931223-9 PADILLA MARTINEZ FRANCISCA TALCA FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

184 19493218-9 PALMA VENEGAS 
CRISTOPHER 
ALEJANDRO 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

185 19544630-K PAVEZ ESCOBAR 
NICOLÁS 
IGNACIO 

SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

186 16655743-7 PELLIZZON LARA DANIEL JOSUÈ PUERTO NATALES MULTIMATERIA MAGALLANES 08-01-2024 08-07-2024 

187 19065194-0 PÉREZ POBLETE 
RODRIGO 
ANTONIO 

OFICINA DE 
DERECHOS 
HUMANOS 

COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

188 17956298-7 PILQUINAO FUENTEALBA CAMILA ANAIS LA PINTANA COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

189 15585132-5 PINOCHET GARCIA HILDA ORIANA 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 



 
 

 

190 18616414-8 PIÑA ARENAS MATÍAS NICOLÁS LINARES FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

191 19276876-4 PIZARRO SEPÚLVEDA KARLA VICTORIA SAN RAMON COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

192 20466808-6 QUIROZ MOYA 
CAROLINA 
FABIOLA 

PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

193 22423266-7 RAMIREZ PERDOMO 
ILAYALI 

VALENTINA 
CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 08-01-2024 08-07-2024 

194 18150938-4 RAMIREZ VENEGAS YESENIA JANET 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

195 19818627-9 RAMÍREZ CASTRO 
GÉNESIS 

CONSTANZA 
QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

196 19601342-3 RAMÍREZ CORTÉS 
AMÉRICA 

FERNANDA 
CURICO COMUN MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

197 19911162-0 RAMOS PAREDES GONZALO JAVIER QUINTA NORMAL COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

198 13287958-3 RAMOS ROZAS 
CLAUDIA MARÍA 

ANDREA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 
UNIDAD DE 

TRANSPARENCIA 
CONVENIOS 

RM 
08-01-2024 08-07-2024 

199 19846706-5 RETAMAL MUÑOZ 
ALEJANDRA 

BELÉN CAROLINA 
UVI EL BOSQUE COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

200 20285453-2 RETAMALES LEÓN 
RUHAMA 
BEATRIZ 

SERNAMEG RM CDM LA FLORIDA 
CONVENIOS 

RM 
08-01-2024 08-07-2024 

201 20210931-4 REY MONSALVE 
BENJAMÍN 
IGNACIO 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

202 20164742-8 REYES SILVA FLORENCIA 
CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

203 19548244-6 REYES VALENZUELA 
FRANCISCA 

JAVIERA 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

204 19345748-7 RIVAS VALENZUELA MATÍAS JAVIER LINARES COMUN MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

205 17250115-K RIVERA BARRERA FELIPE MAIPU COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

206 18776532-3 RODRIGUEZ CUEVAS MELISA PAZ SAN MIGUEL COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

207 19282592-K RODRIGUEZ LATORRE 
DANIELA 

MACARENA 
CENTRO WEB COMUN DIR. GRAL. 08-01-2024 08-07-2024 

208 20041895-6 RODRÍGUEZ ILLANES JOSÉ JOAQUÍN SERNAC RM 

DEPARTAMENTO 
DE 

INVESTIGACIÓN 
DE CASOS 

COLECTIVOS 
FINANCIEROS 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

209 16797101-6 RODRÍGUEZ PINO CECILIA MARÍA JUNJI RM 
SUBDIRECCION 
DE ASESORÍA 

JURÍDICA 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

210 18537823-3 RODRÍGUEZ RIVERA 
ROLANDO 
ANDRÉS 

SAN MIGUEL FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

211 19640389-2 ROJAS BONET 
CATALINA 
BEATRIZ 

LA REINA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

212 10412284-1 ROJAS GONZALEZ PAULA IVONNE INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

213 19872944-2 ROJAS LEAL 
EDUARDO 

DANIEL 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

214 20341123-5 ROJAS TORRES 
ESTEFANÍA 

MONTSERRAT 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

215 20132122-0 ROMEO LOBOS JAVIERA ANDREA INDEPENDENCIA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

216 19132879-5 ROSAS MUÑOZ 
NICOLÁS 
MATHIAS 

TIL TIL FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

217 20163919-0 ROSENBERG SALAMOVICH ANTONIA CLARA 

CENTRO DE 
MEDIACION 
SANTIAGO Y 
ARBITRAJE 

COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

218 19921929-4 RUBILAR CORONADO LUIS OCTAVIO PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

219 20120553-0 RUGGERONI ROMERO ISIDORA 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

    



 
 

 

220 19879320-5 RUZ MORA JAZMÍN PEÑALOLEN FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

221 20494996-4 SAINT JEAN RAMOS CAMILA ANAIS LAS CONDES FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

222 20074635-K SALAS INFANTE PABLO JOSÉ OFICINA DE CORTE COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

223 19996854-8 SALINAS IBARRA PABLO IVÁN LO PRADO FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

224 19869563-7 SAMARDZIC CORTEZ LUTZA SOFIA 
SERVICIO NACIONAL 

DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
JURÍDICA - 

DEPTO. JURÍDICO 
ADMINISTRATIVO 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

225 14138693-K SANCHEZ ROJAS 
RICARDO  

MAURICIO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

226 18891605-8 SÁNCHEZ OLIVOS VÍCTOR ALONSO TALCA FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

227 19850009-7 SÁNCHEZ ROJAS ANDRÉS EMILIO CERRILLOS COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

228 20053020-9 SANHUEZA MARIN 
DOMINIQUE 
VALENTINA 

MAIPU COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

229 20200304-4 SANTOLALLA CHAVEZ 
NACOR 

MARCELO 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

230 20287027-9 SEISSUS ERCILLA ANTONIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

231 19957001-3 SEPULVEDA CORTEZ 
NICOLAS 
IGNACIO 

PEDRO AGUIRRE 
CERDA 

FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

232 21836640-6 SEPULVEDA SEPULVEDA ALDO ESTEBAN 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

233 19759487-K SILVA CHÁVEZ FABIÁN IGNACIO 
CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

234 19601279-6 SOTELO CANALES 
ANTONIA 
SOLEDAD 

RANCAGUA FAMILIA O´HIGGINS 08-01-2024 08-07-2024 

235 19496494-3 SOTO AVILA 
MATÍAS 

RODRIGO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

236 19529520-4 SOTO MORALES MIJAL IGNACIA SERNAC RM 
UNIDAD JUDICIAL 
METROPOLITANA 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

237 18015594-5 SOTO ORTIZ DAVID ANDRÉS 
MINISTERIO PUBLICO 

RM 
MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

238 19970939-9 STOLLSTEIMER GODOY LUIS EDUARDO SAN MIGUEL FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

239 19793353-4 STRANGER STRANGER SOFÍA 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

240 21582600-7 TAMAYO ROJAS NARUNI UVI LA PINTANA COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

241 20221273-5 THOMPSON SEGURA 
ADALBERTO 

KEVIN ISMAEL 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

242 18649819-4 TIRAPEGUI ALCAINO 
BRAULIO 
ANTONIO 

RANCAGUA COMUN O´HIGGINS 08-01-2024 08-07-2024 

243 19292158-9 TOLEDO ARANGUIZ TAMARA GISENIA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

244 17765477-9 TORO AGUILAR BASTIÁN FELIPE 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

245 20187008-9 TORRES PULGAR 
ABIGAIL 

ARACELLY 
LA PINTANA FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

246 19639338-2 TORRES VARGAS MARÍA JOSÉ QUINTA NORMAL FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

247 19605120-1 TRAVERSO ADRIAZOLA 
FRANCO 
LUCIANO 

CENTRO REGIONAL 
DE LOS DERECHOS 

DEL NIÑO 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

248 18883644-5 TRUJILLO BURGOS 
CLEFELINA 
GRACIELA 

OFICINA DE DEFENSA 
PENAL 

COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

249 16767889-0 URRA GALLO 
CONSTANZA 
ALEJANDRA 

DEFENSORÍA PENAL 
PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

250 19092735-0 URRA HUECHAN 
FELIPE 

ALEJANDRO 
OFICINA FAMILIA 

SANTIAGO 
FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 



 
 

 

251 19880829-6 VALDEBENITO PRADENAS MARIA JOSE 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

252 20200028-2 VALDES HERRERA JOAQUIN LA CISTERNA FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

253 19697658-2 VALDÉS CÁCERES VALENTINA PAZ SAN JAVIER FAMILIA MAULE 08-01-2024 08-07-2024 

254 19830169-8 VALDÉS GÁLVEZ 
NICOLÁS 

SEBASTHIAN 
PUENTE ALTO FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

255 19671752-8 VALDIVIA MONROY RUBÉN ANDRÉS LAMPA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

256 20025585-2 VALENZUELA INOSTROZA 
VALENTINA 
ALMENDRA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

257 19739442-0 VALERA SOTO 
CATALINA 
ANDREA 

MINISTERIO PUBLICO 
RM 

MINISTERIO 
PUBLICO RM 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

258 19687650-2 VARELA BARROS 
LUCAS 

VICTORINO 
COLINA COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

259 20001825-7 VARGAS MOYANO 
CLAUDIO 

ALEJANDRO 
LO PRADO FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

260 20164928-5 VARGAS SEPÚLVEDA 
DIANA 

ESPERANZA 
SERNAMEG RM 

CDM ESTACION 
CENTRAL 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

261 20161581-K VÁSQUEZ MERIÑO VICTORIA PAZ 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

262 19600403-3 VELÁSQUEZ VERA 
MARTÍN 

EDUARDO 
TALAGANTE FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

263 18863525-3 VICENCIO CAMPOS DIEGO ANDRÉS 
PEDRO AGUIRRE 

CERDA 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

264 20283380-2 VILLALOBOS AGUAYO 
SEBASTIÁN 

IGNACIO 
SAN JOAQUIN COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

265 20119805-4 VILLALOBOS SANTIS VALENTINA PAZ UVI LA PINTANA COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

266 19077861-4 VILLEGAS MORALES BASTIAN ANDRES CERRILLOS COMUN NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

267 19829700-3 VIZANSKIS VIVAR 
JAVIERA 

VALENTINA 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

268 20183757-K WILKENDORF DÍAZ TOMÁS 
OFICINA FAMILIA 

SAN MIGUEL 
FAMILIA SUR 08-01-2024 08-07-2024 

269 18911160-6 WOLLETER DAVILA 
SOLANGE 
ANDREA 

TALAGANTE COMUN SUR 08-01-2024 08-07-2024 

270 20295548-7 YÁÑEZ FERRER 
FRANCISCA 
TRINIDAD 

OFICINA FAMILIA 
SANTIAGO 

FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

271 13789826-8 YÁÑEZ FLORES 
RODRIGO 
ANTONIO 

SERVICIO NACIONAL 
DE MIGRACIONES 

DIRECCIÓN 
NACIONAL - 

DEPTO. REFUGIO 
Y PROTECCION 

INTERNACIONAL 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

272 19422327-7 ZAMORANO PEÑA SERGIO AGUSTÍN 
DEFENSORÍA PENAL 

PÚBLICA R.M. 

DEFENSORÍA 
PENAL PÚBLICA 

R.M. 

CONVENIOS 
RM 

08-01-2024 08-07-2024 

273 21587676-4 ZAVAN SVAGELJ 
NICOLLE 

ALESSANDRA 
COLINA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

274 19961078-3 ZELADA RETAMAL 
VALENTINA 

JESÚS 
RENCA FAMILIA NORTE 08-01-2024 08-07-2024 

 

2° INSTRÚYASE el cumplimiento por parte de los intervinientes, de los siguientes plazos en las 

asignaciones de prácticas profesionales señaladas en el considerando anterior: 

 

FECHA INICIO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

FECHA 
TERMINO 
PRÁCTICA 

PROFESIONAL 

PLAZO ENTREGA 
INFORME FINAL 
(POSTULANTE) 

PLAZO MAXIMO 
EVALUACION 

(ABOGADO TUTOR Y 
ABOGADO JEFE) 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION D. 

REGIONAL 

PLAZO MAXIMO 
RECEPCION U. 

PRACTICAS PROF. 

PLAZO MAXIMO 
APROBACIÓN 

PRACTICA 
PROFESIONAL DG 

08-01-2024 08-07-2024 22-08-2024 12-09-2024 24-09-2024 01-10-2024 08-10-2024 

 

3º ORDÉNASE a la Unidad de Prácticas Profesionales, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la 

Dirección Regional de Maule y a la Dirección Regional de Magallanes, la coordinación y realización de 

una inducción por medios electrónicos a todos los postulantes asignados, en los términos 



 
 

 

establecidos en la sección 4.1.1 del Protocolo de Prácticas Profesionales vigente, sin perjuicio de la 

inducción específica que corresponda a cada unidad operativa e institución en convenio. 

 

4° COMUNÍCASE la presente resolución a la Dirección Regional Metropolitana Norte, Dirección 

Regional Metropolitana Sur, a la Dirección Regional de O’Higgins, a la Dirección Regional del Maule 

y a la Dirección Regional de Magallanes y, a las instituciones en convenio, a fin que se dé efectivo 

inicio de las prácticas profesionales señaladas en el resuelvo 1º del presente acto administrativo.  

 

5° PUBLÍQUESE la presente resolución en el sitio web institucional www.cajmetro.cl, a fin de 

notificar las asignaciones a los postulantes individualizados en el resuelvo primero.  

 

NUMÉRESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 
 

RODRIGO MORA ORTEGA 

Director General 

Corporación de Asistencia Judicial R.M. 
 
 
 
 
 
 
AFR /SVB / PCC 

UPP 

 
DISTRIBUCIÓN(4): 

1. Archivo D.G. 

2. Direcciones Regionales e instituciones en convenio. 

3. Departamento Jurídico. 

4. Unidad de Prácticas Profesionales. 

http://www.cajmetro.cl/

